ternae dilectionis affectum votis tuis... Dat. Avinione III idus decembris pont. 
nostri anno primo, 

153 

1 3 1 6 , diciembre 1 1 , Avignon. 

Canonjía "sub expectat iva" a favor de Pedro de 
Viridaria. 

Reg, Vat. 64 , f. 175, núm. 1493 y Reg. Av. 4, f. 359; reg. en Mollat, 2 2 3 0 . 
Dilecto filio Petro de Viridaria canonico Maioricensi. Apostolicae Sedis cotí' 

sueta benignüas merita singulorum. Dat. Avinione III idus decembris anno primo. 

154 

1316 , diciembre 19, Avignon. 

Concede veinte días de indulgencia a todos los 
que recen por los Reyes de Mallorca, don Sancho y 
doña María. 

Reg, Vat. 6 4 , f. 121 v., núms. 1330 A y B; Reg. Av. 3 , f. 487 ; reg. en 
Mollat, 2283^t . 

Gaudemus in Domino et letamar quod... Dat. Avinione XIII1 kal. ianuarü 
anno primo, 

155 

1316, diciembre 2 6 , Aviñón. 

Manda al Obispo de Mallorca que, supuesto que 
hace poco tiempo que dicho reino ha sido conquis
tado del poder pagano y que por la mucha devoción 
de sus fieles se construyen muchas iglesias, obligue 
a los rectores que destinen alguna parte de los ré
ditos de los frutos para fábrica y ornamentos de las 
mismas. 

Reg. Vat. 6 4 , f. 307 , núm. 1902 A; Reg. Av. 5 , f. 117; reg en Mollat, 2337 . 

Venerabili fratri Episcopo Maioricarum salutem. Exigit sincera devotio di-
lectorum filiorum universitatis, hominum Civitatis et Regni Maioricarum quam erga 
Nos et Apostolicam Sedem gerere dinoscuntur ut supplicai i onibus eorum quae prae-
sertim divinum cultum et opera respiciunt pietatis favorabiliter annuamus. Exhi-
bita siquidem Nobis ex parte ípsorum petitio continebat quod cum non multa tem-
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porum spacia sunt decursa quod regnum ipsum ereptum fuit de manibus paganorum 
et multae ibidem ob devotionem christianae íídei construuntur edesiae a c sperentur 
construí in futurum ecclesiarum ipsarum rectores ad conficiendum in fabricis et 
alus ornamentis earum quarum rectores existunt iuxta facultates reddituum et pro-
ventuum eorumdem compellere auctoritate apostolica curaremos. Nos autem ho-
nestum et debitum reputantes ut iidem rectores qui dictarum ecclesiarum redditus 
obtinent et proven tus fabricis et ornamentis eisdem iuxta possibilità tem ipsorum 
manus porrigant adíutrices fratemitati tuae per apostolica scripta mandamus qua-
tenus rectores eosdem ut aliquam partem dictorum reddituum quos in eisdem ec 
clesiis obtinent in fabricis et ornamentis ecclesiarum suarum secundum facultatem 
et vires redditurm eorumdem deputare et conferre procurent compelías auctoritate 
nostra iuxta canónicas sanctiones. Dat Avinione VII kal. ianuarii anno primo. 

156 

1316 , diciembre 2 6 , Avignon. 

Concede indulgencias a los mallorquines que de 
alguna manera ayuden a los que luchan contra los 
enemigos de la fe católica. 

Reg. Vat. 64 , f. 307, núm. 1902 B y Reg. Av. 5 , f. 117; reg, en Moliat, 2338 . 
Raynaldi, ad an. 1316 , núm. X X V I , 

Eidem, episcopo, Ad opera pietaiis ct christianae fidei exaltationem intenti, 
Dat. Avinione VII kal. ianuari anno primo. 

157 

Manda al obispo a que obligue a los beneficiados 
a residir en sus iglesias. 

Reg. Vat. 6 4 , f. 307 , num. 1902 C y Reg. Av. 5, f. 118; reg en Mollar, 2 3 3 9 . 

E idem episcopo. E x in s imi at ione dilectorum nun ciò rum Civita ti s et un i ver-
sitatis Regni Maioricarum nuper ad Nos et Apostoli cam Sedem venientium ad 
nostri pervenit auditum quod licet omnes et singuh beneficiati cuìuscumque status 
et conditionis existant obtinentes benefitia in ecclesiis diet) regni residere continue 
in dictis ecclesiis personaliter nisi forsan probabiliter et necessaria causa subesset 
quod interdum absentiam ipsorum exigeret teneantur, nichjlommus tamen iidem bene
ficiati residere non cu rant in eisdem ecclesiis ut tenentur propter quod tarn eedem 
ecclesiae in divinis quam incolae elicti Regni ex eo quod benefici a torum ipsorum 
quorum plurimi sunt in litterarum scientia eruditi non possunt ob ipsorum absen
tiam in rebus spriritualibus et temporalibus et aliis oportunis seu dubiis eorum 
uti consiliis paciuntur non modicum circa spriritualia et ten)poralia detrimentum, 
quare pro parte hominutu Civitatis et Universitatis praedictorum fuit Nobis 
humiliter supplicatum ut providere super hoc eis paterna sollicitudine curaremus, 
Nos autem ipsorum supplicatìonibus inclinati attendentes quod per residenti am 
beneficiatorum ipsorum tan) eisdem ecclesiis circa cultum et minìsteria divinorum 
quam generaliter hominibus dìcti regni spiri tu al iter et temp oral iter utilitates et 
commoda perveniunt evidenter fraternitati tuae per apostolica scripta mandamus 
quatenus beneficiatos ipsos cuiuscumque status et conditionis existant ad residen-
dum personaliter ut tenentur in ecclesiis in quibus dieta l>eneficia obtinent nisi cum 
eis aut eorum aliquibus per te fuerit iuxta statuta canonica super ipsorum resi-
dentia dispensatum iuxta canonieas sanctiones per censuram ecelesiasticam appe-
llatione remota coinpellas. Dat. Avinione VII kal. ianuarii anno primo. 

248 LORENZO PEREZ 

158 

1316, diciembre 26, Avignon. 

Manda al obispo y al cabildo procuren que los 
beneficios se den a los naturales del reino porque 
así los mallorquines desearán que muchos jóvenes se 
eduquen en las disciplinas escolásticas y recibín la 
clerical tonsura.